



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0062/2017	PREGÃO Nº 0042/2017	01/09/2017

Objeto: Aquisição peças para veículos pesados visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Japorã/MS.

CATERVEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABRAÇADEIRA, CÓDIGO: 6138-11-5620, MARCA: KOMATSU -	UN	1,000	PV	23,49	23,49
I	0001	02	ADITIVO REDIADOR (GALÃO 4LT), CÓDIGO: ADT 067, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CAT	304,99	304,99
I	0001	03	ANEL TRAVA, CÓDIGO: 616711, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	1,92	1,92
I	0001	04	ANEL VEDADOR, CÓDIGO: 5H4909, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ORION	22,25	22,25
I	0001	05	ANEL "O" CÓDIGO:75288434, MARCA CASE 845.	UN	2,000	ORION	0,10	0,20
I	0001	06	ANEL "O" CÓDIGO:70923824, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	2,42	9,68
I	0001	07	ANEL, CÓDIGO 7K2830, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	APC	22,48	89,92
I	0001	08	ANEL, CÓDIGO: 1P8116, MARCA: CAT 930.	UN	8,000	ORION	0,23	1,84
I	0001	09	ANEL, CÓDIGO: 1P8362, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	1,11	4,44
I	0001	10	ANEL, CÓDIGO: 1T1230, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ITR	8,84	17,68
I	0001	11	ANEL, CÓDIGO: 1T1401, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	21,68	65,04
I	0001	12	ANEL, CÓDIGO: 2H3927, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	INTERTEC	0,39	1,56
I	0001	13	ANEL, CÓDIGO: 2H4145, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	1,81	1,81
I	0001	14	ANEL, CÓDIGO: 2J1826, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	CG	0,39	2,34
I	0001	15	ANEL, CÓDIGO: 2M1309, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	6,74	20,22
I	0001	16	ANEL, CÓDIGO: 3B4618, MARCA: CAT 120K.	UN	5,000	CG	0,88	4,40
I	0001	17	ANEL, CÓDIGO: 3D2824, MARCA: CAT 930.	UN	5,000	CG	0,10	0,50
I	0001	18	ANEL, CÓDIGO: 3F5792, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	1,40	4,20
I	0001	19	ANEL, CÓDIGO: 3H4970, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	0,39	1,17
I	0001	20	ANEL, CÓDIGO: 3J1907, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	ORION	0,17	1,02
I	0001	21	ANEL, CÓDIGO: 3S0303, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ORION	73,76	73,76
I	0001	22	ANEL, CÓDIGO: 3T5555, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	11,60	11,60
I	0001	23	ANEL, CÓDIGO: 3T5578, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	3,62	3,62
I	0001	24	ANEL, CÓDIGO: 3T5580, MARCA: CAT 930.	UN	12,000	ORION	13,34	160,08
I	0001	25	ANEL, CÓDIGO: 3T5767, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	38,52	154,08
I	0001	26	ANEL, CÓDIGO: 3T5771, MARCA: CAT 930.	UN	26,000	ORION	2,18	56,68
I	0001	27	ANEL, CÓDIGO: 3T6547, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	8,32	16,64
I	0001	28	ANEL, CÓDIGO: 3T6550, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	47,00	94,00
I	0001	29	ANEL, CÓDIGO: 3T6606, MARCA: CAT 930.	UN	13,000	ORION	1,15	14,95
I	0001	30	ANEL, CÓDIGO: 3T6612, MARCA: CAT 930.	UN	7,000	ORION	1,85	12,95
I	0001	31	ANEL, CÓDIGO: 3T6614, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	2,62	2,62
I	0001	32	ANEL, CÓDIGO: 3T6615, MARCA: CAT 930.	UN	9,000	ORION	6,15	55,35
I	0001	33	ANEL, CÓDIGO: 3T6624, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	4,80	4,80
I	0001	34	ANEL, CÓDIGO: 3T6648, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	7,05	7,05
I	0001	35	ANEL, CÓDIGO: 3T6649, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	11,02	11,02
I	0001	36	ANEL, CÓDIGO: 3T6651, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	0,70	1,40



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	ANEL, CÓDIGO: 3T6657, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	2,70	2,70
I	0001	38	ANEL, CÓDIGO: 3T9561, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	23,00	46,00
I	0001	39	ANEL, CÓDIGO: 4F7391, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	0,38	0,76
I	0001	40	ANEL, CÓDIGO: 4F9653, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ORION	17,28	17,28
I	0001	41	ANEL, CÓDIGO: 4J0520, MARCA: CAT 930.	UN	17,000	ORION	0,54	9,18
I	0001	42	ANEL, CÓDIGO: 5F1678, MARCA: CAT 930.	UN	7,000	ORION	0,37	2,59
I	0001	43	ANEL, CÓDIGO: 5H4909, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	3,90	7,80
I	0001	44	ANEL, CÓDIGO: 5K9064, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	12,48	12,48
I	0001	45	ANEL, CÓDIGO: 5P2545, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ORION	15,40	15,40
I	0001	46	ANEL, CÓDIGO: 5P3114, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	7,00	14,00
I	0001	47	ANEL, CÓDIGO: 5P7084, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	2,80	2,80
I	0001	48	ANEL, CÓDIGO: 5P9186, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	2,90	11,60
I	0001	49	ANEL, CÓDIGO: 5P9806, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	ORION	17,80	106,80
I	0001	50	ANEL, CÓDIGO: 6F0156, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	16,90	67,60
I	0001	51	ANEL, CÓDIGO: 6J1907, MARCA: CAT 930.	UN	8,000	ORION	0,24	1,92
I	0001	52	ANEL, CÓDIGO: 6P3964, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	15,53	15,53
I	0001	53	ANEL, CÓDIGO: 6T0851, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	18,55	74,20
I	0001	54	ANEL, CÓDIGO: 6T9561, MARCA: CAT 930.	UN	10,000	ORION	12,41	124,10
I	0001	55	ANEL, CÓDIGO: 6V0938, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	15,58	15,58
I	0001	56	ANEL, CÓDIGO: 6V5203, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	5,72	17,16
I	0001	57	ANEL, CÓDIGO: 7G1221, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	48,50	194,00
I	0001	58	ANEL, CÓDIGO: 7G1222, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	14,49	43,47
I	0001	59	ANEL, CÓDIGO: 7K9202, MARCA: CAT 930.	UN	24,000	ORION	7,18	172,32
I	0001	60	ANEL, CÓDIGO: 7M8485, MARCA: CAT 930.	UN	8,000	ORION	0,41	3,28
I	0001	61	ANEL, CÓDIGO: 8H7521, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	0,39	1,17
I	0001	62	ANEL, CÓDIGO: 8L9811, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ORION	9,37	9,37
I	0001	63	ANEL, CÓDIGO: 8M4339, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	1,11	4,44
I	0001	64	ANEL, CÓDIGO: 8M4436, MARCA: CAT 930.	UN	12,000	ORION	1,40	16,80
I	0001	65	ANEL, CÓDIGO: 8M5252, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	1,30	2,60
I	0001	66	ANEL, CÓDIGO: 8M5254, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	0,70	2,80
I	0001	67	ANEL, CÓDIGO: 9P1331, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	18,50	37,00
I	0001	68	ANEL, CÓDIGO: 9P1332, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	36,79	110,37
I	0001	69	ANEL, CÓDIGO: 9P6797, MARCA: CAT 930.	UN	5,000	ORION	38,53	192,65
I	0001	70	ANEL, CÓDIGO: 9P6798, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	41,53	83,06
I	0001	71	ANEL, CÓDIGO: 9P7118, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	76,52	306,08
I	0001	72	ANEL, CÓDIGO: 9S4191, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ORION	13,54	27,08
I	0001	73	ANEL, CÓDIGO: 4J5267, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ORION	0,74	2,96
I	0001	74	ANEL, CÓDIGO: 75248669, MARCA CASE 845.	UN	8,000	ORION	35,99	287,92
I	0001	75	ANEL, CÓDIGO: 8M8281, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ORION	0,28	0,84
I	0001	76	ARRUELA, CÓDIGO: 3T5618, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	FEI	10,54	10,54
I	0001	77	ARRUELA, CÓDIGO: 5P8245, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	FEI	0,35	1,40
I	0001	78	ARRUELA, CÓDIGO: 5P8247, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	FEI	0,65	2,60



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	79	ARRUELA, CÓDIGO: 6151-11-5670, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	FEI	1,75	1,75
I	0001	80	ARRUELA, CÓDIGO: 6P3910, MARCA: CAT 930.	UN	8,000	FEI	7,00	56,00
I	0001	81	ARRUELA, CÓDIGO: 75326490, MARCA CASE 845.	UN	6,000	FEI	1,80	10,80
I	0001	82	ARRUELA, CÓDIGO: 8D7423, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	FEI	7,00	7,00
I	0001	83	ARRUELA, CÓDIGO: 9P7516, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	FEI	10,15	60,90
I	0001	84	ARRUELA, CÓDIGO:70932867, MARCA CASE 845.	UN	4,000	FEI	3,50	14,00
I	0001	85	BARRA, CÓDIGO 87359665, MARCA CASE 845.	UN	16,000	ITR	31,43	502,88
I	0001	86	BASE DO FILTRO, CÓDIGO: 2019774, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	980,00	980,00
I	0001	87	BOBINA, CÓDIGO: 3T5472, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	808,00	808,00
I	0001	88	BOMBA ALIMENTADORA, CÓDIGO:J933253, MARCA CASE 845.	UN	1,000	CG	502,54	502,54
I	0001	89	BOMBA D AGUA, CÓDIGO: 147071A1, MARCA CASE 845.	UN	2,000	MEDAL	108,56	217,12
I	0001	90	BOMBA DE AGUA, CÓDIGO: 2364420, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	MEDAL	523,00	523,00
I	0001	91	BOMBA DE ÓLEO, CÓDIGO: 1898777, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	HYBEL	3.558,00	3.558,00
I	0001	92	BOMBA MANUAL, CÓDIGO: 2268696, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	HYBEL	645,00	645,00
I	0001	93	BOMBA, CÓDIGO: 3T5479, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	HYBEL	1.500,00	1.500,00
I	0001	94	BUCHA, CÓDIGO: 3T5764, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	1.550,00	1.550,00
I	0001	95	BUCHA, CÓDIGO: 7K9589, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ITR	89,72	179,44
I	0001	96	BUCHA, CÓDIGO: 7K9601, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ITR	79,85	159,70
I	0001	97	BUCHA, CÓDIGO: 7K9602, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	CG	72,52	145,04
I	0001	98	BUCHA, CÓDIGO: 7K9604, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	CG	135,50	542,00
I	0001	99	BUCHA, CÓDIGO:75327135, MARCA CASE 845.	UN	8,000	CG	56,78	454,24
I	0001	100	BUCHA, CÓDIGO:79106797, MARCA CASE 845.	UN	8,000	CG	102,50	820,00
I	0001	101	CABO ACELERADOR, CÓDIGO:75251274, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CABOVEL	175,48	350,96
I	0001	102	CABO ACELERADOR, CÓDIGO:75251275, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CABOVEL	165,00	330,00
I	0001	103	CABO FREIO, CÓDIGO:87357574,MARCA CASE 845.	UN	2,000	CABOVEL	380,00	760,00
I	0001	104	CALÇO, CÓDIGO: 3T5617, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	42,53	127,59
I	0001	105	CALÇO, CÓDIGO: 7T3302, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	ITR	42,53	255,18
I	0001	106	CALÇO, CÓDIGO: 7T3326, MARCA: CAT 930.	UN	8,000	ITR	32,54	260,32
I	0001	107	CALÇO, CÓDIGO: 9G4314, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	CG	149,00	596,00
I	0001	108	CALÇO, CÓDIGO:75248809, MARCA CASE 845.	UN	12,000	ITR	4,75	57,00
I	0001	109	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 1289654, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	49,86	49,86
I	0001	110	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 1781685, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	429,38	429,38
I	0001	111	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 3071959, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	295,40	295,40
I	0001	112	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 3071962, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	215,46	215,46
I	0001	113	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 5T2926, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	710,72	710,72
I	0001	114	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 5T5925, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	125,50	125,50
I	0001	115	CALÇO-BRONZE, CÓDIGO: 5T8366, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	205,47	205,47
I	0001	116	CÂMARA, CÓDIGO: 4V5414, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	845,66	845,66
I	0001	117	CANTO, CÓDIGO: 6Y2805, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	YCT	488,32	1.953,28
I	0001	118	CAPA, CÓDIGO: 8S9151, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	NTN	36,70	73,40
I	0001	119	CARCAÇA, CÓDIGO: 7G7606, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	3.580,00	3.580,00
I	0001	120	CARDÃ, CÓDIGO: 3068891, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	3.036,50	3.036,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	121	CARDA, CÓDIGO:75250895, MARCA CASE 845.	UN	1,000	CG	2.130,00	2.130,00
I	0001	122	CHAPA, CÓDIGO: 75248810, MARCA CASE 845.	UN	24,000	ITR	18,20	436,80
I	0001	123	CHAPA, CÓDIGO:75248807, MARCA CASE 845.	UN	4,000	CG	62,00	248,00
I	0001	124	CHAPA, CÓDIGO:75248811, MARCA CASE 845.	UN	6,000	ITR	42,10	252,60
I	0001	125	CHAVE, CÓDIGO: 7V8937, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	4,89	4,89
I	0001	126	CHICOTE, CÓDIGO: 8V5222, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	470,55	470,55
I	0001	127	CLEMALHEIRA, CÓDIGO: 3117210, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	314,00	314,00
I	0001	128	COLAR, CÓDIGO: 3T5508, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	CG	31,08	124,32
I	0001	129	COLAR, CÓDIGO: 3T5549, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	21,33	63,99
I	0001	130	COLETOR ESCAPAMENTO, CÓDIGO: 1836854, MARCA: CAT	UN	1,000	SILENMAK	2.189,00	2.189,00
I	0001	131	COLETOR FINAL ESCAPAMENTO, CÓDIGO: 1836856, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	SILENMAK	1.745,00	1.745,00
I	0001	132	COMPRESSOR AR CONDICIONADO, CÓDIGO: 1630872, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	2.408,00	2.408,00
I	0001	133	CONE, CÓDIGO: 2N2139, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	NTN	310,22	620,44
I	0001	134	CONE, CÓDIGO: 300061, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	NTN	281,10	562,20
I	0001	135	CONE, CÓDIGO: 6K8329, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	NTN	114,95	229,90
I	0001	136	CONE, CÓDIGO: 7D8636, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	NTN	282,40	282,40
I	0001	137	CONE, CÓDIGO: 9S3582, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	NTN	31,23	124,92
I	0001	138	COROA, CÓDIGO: 8W5587, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ENAR	5.640,00	5.640,00
I	0001	139	COROA, CÓDIGO:75258894, MARCA CASE 845.	UN	1,000	ENAR	1.723,50	1.723,50
I	0001	140	CORREIA, CÓDIGO: 1855872, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	GATES	276,54	553,08
I	0001	141	CORREIA, CÓDIGO:J911575, MARCA CASE 845.	UN	4,000	GATES	114,95	459,80
I	0001	142	CORREIRA, CÓDIGO: 1983611, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	GATES	242,15	484,30
I	0001	143	CORRENTE, CÓDIGO: 5T0735, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	DAIDO	1.454,00	5.816,00
I	0001	144	CORRENTE, CÓDIGO:87667591, MARCA CASE 845.	UN	4,000	DAIDO	1.049,00	4.196,00
I	0001	145	COXIM MOTOR, CÓDIGO: 73163866, MARCA: CASE 845.	UN	4,000	ELIOFLEX	219,00	876,00
I	0001	146	COXIM RADIADOR, CÓDIGO:76022229, MARCA CASE 845.	UN	4,000	ELIOFLEX	150,00	600,00
I	0001	147	COXIM TRANSMISSÃO, CÓDIGO: 73163867, MARCA CASE 845.	UN	4,000	ELIOFLEX	75,51	302,04
I	0001	148	DENTE DO RIPER, CÓDIGO: 8J5313, MARCA: CAT 120K.	UN	10,000	YCT	251,40	2.514,00
I	0001	149	DISCO DE FLIQUIÇÃO, CÓDIGO: 2G0478, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	UNITEC	219,46	438,92
I	0001	150	DISCO DE FLIQUIÇÃO, CÓDIGO: 6Y7981, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	UNITEC	175,01	525,03
I	0001	151	DISCO DE FREIO, CÓDIGO: 6Y7915, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	UNITEC	115,50	462,00
I	0001	152	DISCO DE FRICÇÃO, CÓDIGO: 2G0478, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	UNITEC	234,91	234,91
I	0001	153	DISCO DE FRICÇÃO, CÓDIGO: 6Y7981, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	UNITEC	138,49	138,49
I	0001	154	DISCO SEPARADOR, CÓDIGO: 6G6122, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	UNITEC	392,70	392,70
I	0001	155	DISCO, CÓDIGO: 3P0340, MARCA: CAT 120K.	UN	8,000	UNITEC	113,62	908,96
I	0001	156	DISCO, CÓDIGO: 3T5520, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	UNITEC	45,50	136,50
I	0001	157	DISCO, CÓDIGO: 3T5766, MARCA: CAT 930.	UN	30,000	UNITEC	213,40	6.402,00
I	0001	158	DISCO, CÓDIGO: 3T5775, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	UNITEC	45,03	180,12
I	0001	159	DISCO, CÓDIGO: 6I8911, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	UNITEC	163,16	326,32
I	0001	160	DISCO, CÓDIGO: 6T8533, MARCA: CAT 930.	UN	28,000	UNITEC	92,50	2.590,00
I	0001	161	DISCO, CÓDIGO: 6T8547, MARCA: CAT 930.	UN	12,000	UNITEC	231,40	2.776,80



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	162	DISCO, CÓDIGO: 6T8548, MARCA: CAT 930.	UN	12,000	UNITEC	240,00	2.880,00
I	0001	163	DISCO, CÓDIGO: 6T8549, MARCA: CAT 930.	UN	6,000	UNITEC	360,74	2.164,44
I	0001	164	DISCO, CÓDIGO: 6Y7934, MARCA: CAT 930.	UN	5,000	UNITEC	35,08	175,40
I	0001	165	DISCO, CÓDIGO: 6Y7935, MARCA: CAT 930.	UN	18,000	UNITEC	66,33	1.193,94
I	0001	166	DISCO, CÓDIGO: 6Y7953, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	UNITEC	182,55	730,20
I	0001	167	DISCO, CÓDIGO: 7T3303, MARCA: CAT 930.	UN	15,000	UNITEC	22,42	336,30
I	0001	168	DISCO, CÓDIGO: 8D8794, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	UNITEC	197,34	592,02
I	0001	169	DISCO, CÓDIGO: 9P7101, MARCA: CAT 930.	UN	10,000	UNITEC	61,52	615,20
I	0001	170	EIXO, CÓDIGO: 1473309, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	PATROPEÇAS	4.348,20	4.348,20
I	0001	171	EIXO, CÓDIGO: 3T5558, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	PATROPEÇAS	997,15	997,15
I	0001	172	EIXO, CÓDIGO: 3T5559, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	PATROPEÇAS	833,60	833,60
I	0001	173	ELEMENTO, CÓDIGO: 1R0746, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	TECFIL	96,00	96,00
I	0001	174	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 6T0271, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ENAR	3.122,00	6.244,00
I	0001	175	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 6T2626, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ENAR	3.333,60	3.333,60
I	0001	176	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 7T3334, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ENAR	1.150,00	2.300,00
I	0001	177	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 8E1913, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ENAR	5.947,72	5.947,72
I	0001	178	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 9W1051, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ENAR	1.889,28	3.778,56
I	0001	179	ENGRENAGEM, CÓDIGO: 9W1255, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ENAR	1.965,74	3.931,48
I	0001	180	ESCAPAMENTO, CÓDIGO: 3356122, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	475,30	475,30
I	0001	181	ESPASADOR, CÓDIGO: 75248808, MARCA CASE 845.	UN	12,000	ITR	42,48	509,76
I	0001	182	ESTICADOR CORREIA, CÓDIGO: 2201209, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	PV	854,20	854,20
I	0001	183	ESTICADOR, CÓDIGO: J937553, MARCA CASE 845.	UN	4,000	PV	335,56	1.342,24
I	0001	184	FILTRO AGUA PRIMARIO, CÓDIGO: 3261644, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	MAN	282,55	282,55
I	0001	185	FILTRO AR EXT, CÓDIGO: 149933A1, MARCA CASE 845.	UN	2,000	MAN	332,24	664,48
I	0001	186	FILTRO AR INT, CÓDIGO: 149932A1, MARCA CASE 845.	UN	2,000	MAN	209,80	419,60
I	0001	187	FILTRO AR PRIMÁRIO, CÓDIGO: 2456375, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	DONALDSON	369,08	1.107,24
I	0001	188	FILTRO AR SECUNDA, CÓDIGO: 2456376, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	DONALDSON	232,46	697,38
I	0001	189	FILTRO AR SECUNDÁRIO, CÓDIGO: 245636, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	TECFIL	348,55	1.045,65
I	0001	190	FILTRO AR, CÓDIGO: 600-181-9300, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	2,000	TECFIL	293,42	586,84
I	0001	191	FILTRO AR, CÓDIGO: 6131-82-7011, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	2,000	PARKER	188,54	377,08
I	0001	192	FILTRO COMB, CÓDIGO: J286503, MARCA CASE 845.	UN	3,000	PARKER	123,48	370,44
I	0001	193	FILTRO DE ÁGUA, CÓDIGO: 1749570, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	DONALDSON	245,18	735,54
I	0001	194	FILTRO ÓLEO MOTOR, CÓDIGO: J937743, MARCA CASE 845.	UN	3,000	PARKER	138,54	415,62
I	0001	195	FILTRO TRANSMISSÃO, CÓDIGO: 3283655, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	MAN	189,54	568,62
I	0001	196	FILTRO, CÓDIGO 8N4901, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PARKER	395,94	791,88
I	0001	197	FILTRO, CÓDIGO: 1P2299, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PARKER	165,03	330,06
I	0001	198	FILTRO, CÓDIGO: 1R11807, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	DONALDSON	294,38	883,14
I	0001	199	FILTRO, CÓDIGO: 2P5834, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	MAN	182,48	364,96
I	0001	200	FILTRO, CÓDIGO: 2Y8096, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	TECFIL	132,05	264,10
I	0001	201	FILTRO, CÓDIGO: 3435527, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	TECFIL	148,49	296,98
I	0001	202	FILTRO, CÓDIGO: 3G4621, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PARKER	605,30	1.210,60
I	0001	203	FILTRO, CÓDIGO: 4M8047, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	DONALDSON	453,30	906,60



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	204	FILTRO, CÓDIGO: 600-311-8221, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	PARKER	284,55	284,55
I	0001	205	FILTRO, CÓDIGO: 600-311-9120, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	MAN	235,36	235,36
I	0001	206	FILTRO, CÓDIGO: 600-311-9840, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	TECFIL	312,40	312,40
I	0001	207	FILTRO, CÓDIGO:149935A1, MARCA CASE 845.	UN	2,000	TECFIL	390,00	780,00
I	0001	208	FILTRO, CÓDIGO:73125853, MARCA CASE 845.	UN	2,000	TECFIL	442,00	884,00
I	0001	209	FILTRO, CÓDIGO:87626518, MARCA CASE 845.	UN	1,000	TECFIL	515,20	515,20
I	0001	210	FLANGE, CÓDIGO: 3T5496, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ITR	890,00	890,00
I	0001	211	GARFO, CÓDIGO: 3068893, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	1.150,00	1.150,00
I	0001	212	GARFO, CÓDIGO: 7D9267, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	1.389,40	1.389,40
I	0001	213	GRAMPO, CÓDIGO: 5P0597, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	CG	1,90	3,80
I	0001	214	GRAXEIRA, CÓDIGO: 3B8488, MARCA: CAT 930.	UN	20,000	CG	2,90	58,00
I	0001	215	GUIA, CÓDIGO:75250258, MARCA CASE 845.	UN	4,000	PV	65,40	261,60
I	0001	216	GUIA-BRONZE, CÓDIGO: 5T2925, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	CG	114,80	229,60
I	0001	217	HASTE CONJ, CÓDIGO:1925105, MARCA CASE 845.	UN	2,000	PV	460,00	920,00
I	0001	218	HELICE, CÓDIGO 73164370, MARCA CASE 845.	UN	1,000	PV	740,00	740,00
I	0001	219	INTERRUPTOR TEMP. ÓLEO TRANS., CÓDIGO: 75261702, MARCA CASE 845.	UN	2,000	PV	80,00	160,00
I	0001	220	JG DE CORREIRA, CÓDIGO: 7E3372, MARCA: CAT 120K.	UN	3,000	GATES	850,00	2.550,00
I	0001	221	JUNTA TAMP, CÓDIGO: 6136-11-8814, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	MV	114,00	114,00
I	0001	222	JUNTA, CÓDIGO: 1M9634, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	0,20	0,20
I	0001	223	JUNTA, CÓDIGO: 2721956, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	MV	19,00	19,00
I	0001	224	JUNTA, CÓDIGO: 2D0092, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	0,21	0,21
I	0001	225	JUNTA, CÓDIGO: 2F8630, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	3,60	3,60
I	0001	226	JUNTA, CÓDIGO: 3007933, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	MV	56,20	56,20
I	0001	227	JUNTA, CÓDIGO: 3G4138, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	3,18	3,18
I	0001	228	JUNTA, CÓDIGO: 3S7781, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	0,30	0,30
I	0001	229	JUNTA, CÓDIGO: 3T5476, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	0,80	0,80
I	0001	230	JUNTA, CÓDIGO: 3T5488, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	9,10	9,10
I	0001	231	JUNTA, CÓDIGO: 3T5522, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	MV	2,60	5,20
I	0001	232	JUNTA, CÓDIGO: 3T5533, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	MV	9,45	18,90
I	0001	233	JUNTA, CÓDIGO: 3T5572, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	MV	11,80	23,60
I	0001	234	JUNTA, CÓDIGO: 3T5574, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	9,31	9,31
I	0001	235	JUNTA, CÓDIGO: 3T5605, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	MV	0,52	1,04
I	0001	236	JUNTA, CÓDIGO: 3T5614, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	2,82	2,82
I	0001	237	JUNTA, CÓDIGO: 6131-155350, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	MV	14,40	14,40
I	0001	238	JUNTA, CÓDIGO: 6136-11-1813, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	2,000	MV	396,60	793,20
I	0001	239	JUNTA, CÓDIGO: 6136-11-4831, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	ITR	58,50	58,50
I	0001	240	JUNTA, CÓDIGO: 6136-114811, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	CG	270,00	270,00
I	0001	241	JUNTA, CÓDIGO: 6136-115113, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	MV	245,00	245,00
I	0001	242	JUNTA, CÓDIGO: 6F6740, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	CG	0,82	1,64
I	0001	243	JUNTA, CÓDIGO: 6G5539, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	43,00	43,00
I	0001	244	JUNTA, CÓDIGO: 6T8544, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	MV	1,40	5,60



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	245	JUNTA, CÓDIGO: 7H3270, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ITR	0,27	0,27
I	0001	246	JUNTA, CÓDIGO: 8M1280, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	0,70	0,70
I	0001	247	JUNTA, CÓDIGO: 9G5866, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	MV	11,75	11,75
I	0001	248	JUNTA, CÓDIGO: 9M6974, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ITR	0,40	0,40
I	0001	249	JUNTA, CÓDIGO: 9P4748, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	CG	1,70	3,40
I	0001	250	JUNTA, CÓDIGO: J901356, MARCA CASE 845.	UN	2,000	MV	4,74	9,48
I	0001	251	KIT PREPARO, CÓDIGO: 75220797, MARCA CASE 845.	UN	6,000	APC	93,00	558,00
I	0001	252	KIT PREPARO, CÓDIGO:73064517, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	65,40	261,60
I	0001	253	KIT PREPARO, CÓDIGO:75209587, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	95,41	381,64
I	0001	254	KIT PREPARO, CÓDIGO:75220700, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	95,50	382,00
I	0001	255	KIT PREPARO, CÓDIGO:75288868, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	99,40	397,60
I	0001	256	KIT PREPARO, CÓDIGO:75288869, MARCA CASE 845.	UN	4,000	APC	102,00	408,00
I	0001	257	KIT PREPARO, CÓDIGO:75288870, MARCA CASE 845.	UN	6,000	APC	95,50	573,00
I	0001	258	KIT PREPARO, CÓDIGO:75288903, MARCA CASE 845.	UN	2,000	APC	130,00	260,00
I	0001	259	LAMINA 13 FUROS AR1, CÓDIGO:75266776, MARCA CASE 845.	UN	4,000	YCT	1.950,00	7.800,00
I	0001	260	LAMINA LATERAL, CÓDIGO:75266798, MARCA CASE 845.	UN	4,000	YCT	590,00	2.360,00
I	0001	261	LAMINA, CÓDIGO: 5D9558, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	METISA	2.020,00	8.080,00
I	0001	262	LAMINA, CÓDIGO: 7D1576, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	METISA	2.189,00	4.378,00
I	0001	263	MANCAL, CÓDIGO: 3B8921, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	509,00	509,00
I	0001	264	MANGUEIRA, CÓDIGO: 1074147, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	ITR	370,00	740,00
I	0001	265	MANGUEIRA, CÓDIGO: 1078140, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	515,20	1.030,40
I	0001	266	MANGUEIRA, CÓDIGO: 1078150, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	360,00	720,00
I	0001	267	MANGUEIRA, CÓDIGO: 1878141, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	490,00	980,00
I	0001	268	MANGUEIRA, CÓDIGO: 234994, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	280,00	560,00
I	0001	269	MANGUEIRA, CÓDIGO: 3281672, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	260,00	520,00
I	0001	270	MANGUEIRA, CÓDIGO: 6136-11-8851, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	MAMUTH	238,00	238,00
I	0001	271	MANGUEIRA, CÓDIGO: 8W0302, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	MAMUTH	655,00	1.310,00
I	0001	272	MOLA, CÓDIGO: 6P3859, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	CG	3,90	11,70
I	0001	273	MOLA, CÓDIGO: 7J5938, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	ITR	2,45	7,35
I	0001	274	MOLA, CÓDIGO: 8P1556, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	1,79	1,79
I	0001	275	MOTOR HELICE, CÓDIGO:73162805, MARCA CASE 845.	UN	1,000	PV	3.948,42	3.948,42
I	0001	276	PARAFUSO, CÓDIGO: 15997331, MARCA CASE 845.	UN	8,000	REX	16,80	134,40
I	0001	277	PARAFUSO, CÓDIGO: 1J6762, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	REX	14,80	14,80
I	0001	278	PARAFUSO, CÓDIGO: 5F8933, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	REX	17,53	17,53
I	0001	279	PARAFUSO, CÓDIGO: 5J4773, MARCA: CAT 120K.	UN	60,000	REX	14,50	870,00
I	0001	280	PARAFUSO, CÓDIGO: 6693-11-5550, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	REX	13,10	13,10
I	0001	281	PARAFUSO, CÓDIGO: 6V3238, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	REX	125,85	503,40
I	0001	282	PARAFUSO, CÓDIGO: 8J2928, MARCA: CAT 930.	UN	36,000	REX	9,95	358,20
I	0001	283	PARAFUSO, CÓDIGO: J930249, MARCA CASE 845.	UN	24,000	REX	12,54	300,96
I	0001	284	PARAFUSO, CÓDIGO:70617127, MARCA CASE 845.	UN	120,000	REX	4,80	576,00
I	0001	285	PASTILHA DE FREIO, CÓDIGO:75288446, MARCA CASE 845.	UN	4,000	PV	293,42	1.173,68
I	0001	286	PINHÃO, CÓDIGO: 2618553, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	PV	2.479,01	2.479,01



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	287	PINO, CÓDIGO: 1H1200, MARCA: CAT 930.	UN	3,000	PIM	0,53	1,59
I	0001	288	PINO, CÓDIGO: 1T0099, MARCA: CAT 930.	UN	20,000	PIM	0,74	14,80
I	0001	289	PINO, CÓDIGO: 6K6045, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PIM	134,95	269,90
I	0001	290	PINO, CÓDIGO: 6K6053, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PIM	103,50	207,00
I	0001	291	PINO, CÓDIGO: 7K7176, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PIM	78,80	157,60
I	0001	292	PINO, CÓDIGO: 7K9343, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	PIM	198,00	792,00
I	0001	293	PINO, CÓDIGO: 7K9344, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PIM	198,40	396,80
I	0001	294	PINO, CÓDIGO: 7K9345, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	PIM	550,00	1.100,00
I	0001	295	PINO, CÓDIGO: 8E6208, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	PIM	8,54	8,54
I	0001	296	PINO, CÓDIGO: 75289532, MARCA CASE 845.	UN	8,000	PIM	0,45	3,60
I	0001	297	PINO, CÓDIGO: 87359686, MARCA CASE 845.	UN	8,000	PIM	35,52	284,16
I	0001	298	PISTÃO, CÓDIGO: 3T5484, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	CG	398,70	797,40
I	0001	299	PISTÃO, CÓDIGO: 6Y2428, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	1.929,20	1.929,20
I	0001	300	PLACA, CÓDIGO: 2284766, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	388,38	388,38
I	0001	301	PLACA, CÓDIGO: 3P0337, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	275,54	275,54
I	0001	302	PLACA, CÓDIGO: 8W1749, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	242,54	242,54
I	0001	303	PLACA, CÓDIGO: 9P6903, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	ITR	82,02	328,08
I	0001	304	POLIA, CÓDIGO: 2941137, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	815,20	815,20
I	0001	305	PORCA, CÓDIGO: 01582-01411, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	PV	4,80	4,80
I	0001	306	PORCA, CÓDIGO: 1A1415, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	15,57	15,57
I	0001	307	PORCA, CÓDIGO: 2J3506, MARCA: CAT 120K.	UN	60,000	CG	11,50	690,00
I	0001	308	PORCA, CÓDIGO: 8J2933, MARCA: CAT 930.	UN	36,000	ITR	3,64	131,04
I	0001	309	PORCA, CÓDIGO: 70911029, MARCA CASE 845.	UN	160,000	PV	1,50	240,00
I	0001	310	PRATO, CÓDIGO: 3P0337, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	279,80	279,80
I	0001	311	PRISIONEIRO, CÓDIGO: J818823, MARCA CASE 845.	UN	8,000	ITR	1,50	12,00
I	0001	312	REPARO VALVULA DE FREIO, CÓDIGO: 75310706, MARCA CASE	UN	2,000	APC	18,50	37,00
I	0001	313	RESPIRO, CÓDIGO: 9G5127, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ITR	18,50	18,50
I	0001	314	RETENTOR DUOCONE, CÓDIGO: 5K5288, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	SABÔ	180,40	180,40
I	0001	315	RETENTOR, CÓDIGO: 3T8330, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	SABÔ	38,40	76,80
I	0001	316	RETENTOR, CÓDIGO: 5P7085, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	APC	32,10	64,20
I	0001	317	RETENTOR, CÓDIGO: 7K9208, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	SABÔ	4,50	18,00
I	0001	318	RETENTOR, CÓDIGO: 70634037, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CG	95,70	191,40
I	0001	319	RETENTOR, CÓDIGO: 8291995, MARCA CASE 845.	UN	8,000	ITR	45,70	365,60
I	0001	320	ROLAMENTO GAIOLA, CÓDIGO: 3T6480, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	ITR	380,30	380,30
I	0001	321	ROLAMENTO, CÓDIGO: 1T0334, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	NTN	380,40	380,40
I	0001	322	ROLAMENTO, CÓDIGO: 1T334, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	FAG	261,40	261,40
I	0001	323	ROLAMENTO, CÓDIGO: 3T6485, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	FAG	75,70	75,70
I	0001	324	ROLAMENTO, CÓDIGO: 5P9439, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	NTN	70,60	70,60
I	0001	325	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6H3957, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	TINKEM	88,50	88,50
I	0001	326	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6T1144, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	TINKEM	254,00	254,00
I	0001	327	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6V4582, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	TINKEM	100,00	100,00
I	0001	328	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6V5262, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	TINKEM	155,02	620,08



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	329	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6V5263, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	TINKEM	115,00	230,00
I	0001	330	ROLAMENTO, CÓDIGO: 6V5264, MARCA: CAT 930.	UN	4,000	TINKEM	74,47	297,88
I	0001	331	ROLAMENTO, CÓDIGO: 8S9152, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	TINKEM	98,50	197,00
I	0001	332	ROLAMENTO, CÓDIGO:7068817, MARCA CASE 845.	UN	4,000	TINKEM	342,40	1.369,60
I	0001	333	ROLAMENTO, CÓDIGO:73124684, MARCA CASE 845.	UN	4,000	TINKEM	460,30	1.841,20
I	0001	334	ROLAMENTO, CÓDIGO:73124983, MARCA CASE 845.	UN	4,000	FAG	550,30	2.201,20
I	0001	335	ROLETE, CÓDIGO:3T5506, MARCA: CAT 930.	UN	16,000	CG	12,50	200,00
I	0001	336	ROSCA SEM FIM, CÓDIGO:75215793, MARCA CASE 845.	UN	2,000	ITR	780,00	1.560,00
I	0001	337	SENSOR PRESSÃO ÓLEO MOTOR, CÓDIGO: 75236112, MARCA CASE 845.	UN	2,000	ITR	95,80	191,60
I	0001	338	SENSOR REST. FILTRO HIDRA. CÓDIGO:75322672, MARCA CASE	UN	2,000	ITR	114,00	228,00
I	0001	339	SENSOR TEMP. AGUA, CÓDIGO: 75236111, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CG	95,00	190,00
I	0001	340	SENSOR TEMP. OLEO HIDRA. CÓDIGO: 1983238C1, MARCA	UN	2,000	CG	102,50	205,00
I	0001	341	SENSOR TEMP. OLEO HIDRA. CÓDIGO:1983238C1, MARCA CASE	UN	2,000	CG	102,50	205,00
I	0001	342	SENSOR TRANSMISSÃO, CÓDIGO:75288433, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CG	115,00	230,00
I	0001	343	SENSOR TRANSMISSÃO, CÓDIGO:75289425, MARCA CASE 845.	UN	4,000	CG	110,00	440,00
I	0001	344	SEPARADOR AGUA, CÓDIGO: 3455527, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	210,00	210,00
I	0001	345	SILENCIOSO, CÓDIGO: 3356123, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	SILENTEC	1.790,00	1.790,00
I	0001	346	SILENCIOSO, CÓDIGO: 6136-11-5410, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	SILENTEC	1.950,00	1.950,00
I	0001	347	SILENCIOSO, CÓDIGO:73164453, MARCA CASE 845.	UN	2,000	SILENTEC	2.502,00	5.004,00
I	0001	348	SOQUETE, CÓDIGO: 1313737, MARCA: CAT 120K.	UN	2,000	CG	380,00	760,00
I	0001	349	SOQUETE, CÓDIGO: 1313738, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	345,11	345,11
I	0001	350	SUPORTE, CÓDIGO: 8J5299, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	ITR	840,11	840,11
I	0001	351	SUPORTE, CÓDIGO: 8W1653, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	1.419,40	1.419,40
I	0001	352	SUPORTE, CÓDIGO:75243732, MARCA CASE 845.	UN	6,000	ITR	180,20	1.081,20
I	0001	353	TAMBOR, CÓDIGO: 3T5842, MARCA: CAT 930.	UN	2,000	ITR	1.449,42	2.898,84
I	0001	354	TAMPA, CÓDIGO: 1T1443, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	895,15	895,15
I	0001	355	TERMINAL, CÓDIGO: 70638732, MARCA CASE 845.	UN	4,000	PV	85,50	342,00
I	0001	356	TERMINAL, CÓDIGO:1925104, MARCA CASE 845.	UN	4,000	PV	330,00	1.320,00
I	0001	357	TERMINAL, CÓDIGO:8408386, MARCA CASE 845.	UN	2,000	PV	214,00	428,00
I	0001	358	TIRA POLIAMIDA, CÓDIGO: 1289654, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	52,02	52,02
I	0001	359	TIRA POLIURETANO, CÓDIGO: 3330960, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	210,00	210,00
I	0001	360	TIRA, CÓDIGO: 6G4848, MARCA: CAT 120K.	UN	4,000	CG	32,20	128,80
I	0001	361	TIRA-BRONZE, CÓDIGO: 6G4525, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	140,32	140,32
I	0001	362	TROCADOR DE CALOR, CÓDIGO: 2674743, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	2.180,00	2.180,00
I	0001	363	TUBO, CÓDIGO: 6136-11-5870, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	PV	1.180,00	1.180,00
I	0001	364	TUBO, CÓDIGO: 6136-71-5310, MARCA: KOMATSU - W200.	UN	1,000	PV	621,54	621,54
I	0001	365	TURBINA, CÓDIGO J537133, MARCA CASE 845.	UN	1,000	PV	3.548,05	3.548,05
I	0001	366	TURBINA, CÓDIGO: 1T0292, MARCA: CAT 930.	UN	1,000	CG	885,19	885,19
I	0001	367	UNHA, CÓDIGO: 8J4691, MARCA: CAT 930.	UN	18,000	CG	288,40	5.191,20
I	0001	368	UNHA, CÓDIGO:75267179, MARCA CASE 845.	UN	10,000	PV	134,90	1.349,00
I	0001	369	UNHA-(PONTA DENTE), CÓDIGO: 1U3202, MARCA: CAT 120K.	UN	12,000	YCT	154,90	1.858,80



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	370	VALVULA DE FREIO CONJ, CÓDIGO:87673477, MARCA CASE 845.	UN	2,000	CG	2.090,00	4.180,00
I	0001	371	VALVULA SOLEN, CÓDIGO J932530, MARCA CASE 845.	UN	1,000	CG	2.648,00	2.648,00
I	0001	372	VENTULINHA 8 PAS, CÓDIGO: 2418534, MARCA: CAT 120K.	UN	1,000	CG	1.289,00	1.289,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 260.562,66**